ПРОТОКОЛ № 2
заседания Совета по развитию предпринимательства при Славгородском

районном исполнительном комитете

16 июня 2022 г.         г. Славгород

Присутствовали:

Председатель совета

Илларионов Р.М.

Члены совета

Приглашенные

Дробков В.В., Ермоленко М.В., Иваньков А.Н.,
Колеснев С.С., Кунцевич М.А., Магер О.П.,
Мельникова О.А., Никитин Д.В.

Дроздов А.П. – директор общества с
ограниченной ответственностью «Слав Лес
Инвест»

Косьяненко Т.А.– начальник отдела экономики
райисполкома

Краснобаев А.В. – заместитель начальника
отдела архитектуры и строительства, жилищно-
коммунального хозяйства райисполкома

индивидуальные предприниматели

Секретарь совета

Качанова А.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мероприятиях по наведению порядка на земле и благоустройству

населенных пунктов;

2. Разъяснение требований законодательства в области торговли,

общественного питания и бытовых услуг;

3. О проблемных вопросах, возникающих в ходе осуществления

предпринимательской деятельности.

СЛУШАЛИ:

1. Краснобаева А.В. – начальника отдела архитектуры и

строительства, жилищно-коммунального хозяйства о мероприятиях по

наведению порядка на земле и благоустройству населенных пунктов.

2. Косьяненко Т.А. о требованиях законодательства в области торговли,

общественного питания и бытовых услуг.

3. Дроздова А.П. – директора общества с ограниченной

ответственностью «Слав Лес Инвест» о проблемных вопросах,

возникающих в ходе осуществления предпринимательской деятельности.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию Краснобаева А.В.

В соответствии с решением райисполкома от 7 августа 2020 г.

№ 31-4 «Об определении размеров (пределов) территорий г. Славгорода

по поддержанию их надлежащего санитарного состояния», с целью

подготовки к проведению областного фестиваля-ярмарки тружеников села

«Дажынкi-2022» необходимо организовать на закрепленных территориях:

очистку и уборку территорий (подметание покрытий, уборка от

случайного мусора, очистка урн от мусора);

санитарно-гигиенические и технологические мероприятия (обрезка,

скашивание, удаление отходов и другое) при выполнении работ по уходу

за объектами озеленения (газоны, иные зеленые насаждения);

сбор, разделение по видам и удаление коммунальных отходов;

очистку и уборку водоотводных систем открытого типа,

предназначенных для отвода поверхностных и грунтовых вод (канавы,

лотки, кюветы).

2. Принять к сведению информацию Косьяненко Т.А.

Рекомендовать отелу экономики райисполкома продолжить работу

по разъяснению вопросов соблюдения норм законодательства в области

торговли.

3. Принять к сведению информацию Дроздова А.П.

Рекомендовать отделу экономики обеспечить мониторинг текущей

ситуации в организациях реального сектора экономики Славгородского

района.

Председатель совета       Р.М. Илларионов

Секретарь совета       А.А. Качанова